La referida cesión se materializará a través 
de la sustitución de dichos certificados por 
certificados de crédito tipo C para uso 
exclusivo con los referidos proveedores. 

El monto máximo a ceder por productor 
agropecuario no podrá superar los $ 
2.500.000 (dos millones quinientos mil 
pesos uruguayos). 

2.- El plazo para presentarse a tramitar la 
cesión de los certificados a que refiere el 
numeral anterior vencerá el 28 de febrero 
de 2025. 

3.- Publíquese en el Diario Oficial. Insértese 
en la página web. 

Cumplido, archívese.

[...]

a través de interpuesta persona, un 
incremento patrimonial significativo e 
injustificado en relación a sus ingresos 
legítimos, será sancionado con una pena 
de dieciocho meses de prisión a seis años 
de penitenciaría, multa de 50 UR (cincuenta 
unidades reajustables) a 15.000 UR (quince 
mil unidades reajustables) e inhabilitación 
especial de dos a cinco años. Con la misma 
pena será castigada la persona interpuesta 
para disimular el enriquecimiento ilícito. Se 
entenderá que hubo enriquecimiento no 
solo cuando el patrimonio se hubiere

[...]

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 
DECRETA: 

ARTÍCULO 1º.- Fíjase el valor de la Unidad 
Reajustable (UR) correspondiente al mes 
de agosto de 2024, a utilizar a los efectos 
de lo dispuesto por el Decreto-Ley Nº 
14.219, de 4 de julio de 1974 y sus 

modificativos en $ 1.740,23 (pesos 
uruguayos mil setecientos cuarenta con 
23/100). 

ARTÍCULO 2º.- Considerando el valor de la 
Unidad Reajustable (UR) precedentemente 
establecido y los correspondientes a los 
dos meses inmediatos anteriores, fijase el 
valor de la Unidad Reajustable de 
Alquileres (URA) del mes de agosto de 
2024 en $ 1.729,74 (pesos uruguayos mil 
setecientos veintinueve con 74/100). 

ARTÍCULO 3º.- El número índice 
correspondiente al Índice de Precios del 
Consumo asciende en el mes de agosto de 
2024 a 108,76 (ciento ocho con 76/100), 
sobre base octubre 2022=100. 

ARTÍCULO 4º.- El coeficiente que se tendrá 
en cuenta para el reajuste de los alquileres 
que se actualizan en el mes de setiembre 
de 2024 es de 1 ,0557 (uno con quinientos 
cincuenta y siete diezmilésimos). 

ARTÍCULO 5º.- Comuníquese y archívese. 

Banco Central del Uruguay 

CIRCULAR N°2463: Instituciones de 
intermediación financiera - Requisitos 
para la apertura de cuentas corrientes - 
Artículo 390 de la RNRCSF. 

Se pone en conocimiento del mercado que,